平成29年10月 10日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長
執 行 役 員   平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第一部）

 問い合わせ先 取締役執行役員   大門 紀章

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

新製品 大学向け「スマートフォンアプリ」販売開始のお知らせ

 当社はこのたび、大学向け「スマートフォンアプリ」を開発し、平成29年 10月 10日より販売を開始

しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、本件に係る業績への影響は平成29年５月12日発表の業績予想に含まれております。

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ         日本システム技術株式会社

平成 29 年 10 月 10 日

報道関係者各位

新製品 大学向け「スマートフォンアプリ」販売開始のお知らせ

当社はこのたび、大学向け「スマートフォンアプリ」を開発し、平成 29 年 10 月 10 日より販売を開

始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該製品は大学向け教務システムの公式スマホアプリとして国内初*のリリースとなり、西日

本最大規模の学生数を誇る近畿大学様で平成 29 年 10 月 16 日より学生向けにサービスをスタートしま

す。
 *当社の独自調査による。（平成 29 年 9 月時点）

■ 新製品の概要

「スマートフォンアプリ」は、当社製の大学向け Web サ

ービスシステム「UNIVERSAL PASSPORT EX」の学生向け新

機能としてリリースします。

学生は、休講や教室変更など大学からのお知らせ、授業

開始の案内をスマートフォンのプッシュ通知で受け取る

事が可能です。また、履修登録と完全連動した時間割を自

動で作成し、授業に関連する出欠状況やシラバスを確認す

る事が可能となり、学生の利便性を更に高めます。

■ 新製品の名称

 「UNIVERSAL PASSPORT EX スマフォアプリ」

■ 新製品の発売開始時期

  平成 29 年 10 月 10 日

■ 新製品の主な機能

・ 掲示情報（休講や教室変更など）、授業開始のプッシュ通知

・ 時間割の自動作成

・ 授業の出欠情報照会

・ 学生ポータルシステムへの自動ログインなど、順次機能を追加予定

■ 本システムに関するお問い合わせ先

日本システム技術株式会社 文教事業部（東京）／ＧＡＫＵＥＮ事業部（大阪）

    ＴＥＬ  03-6718-2790（東京） 06-4560-1030（大阪）

    ＵＲＬ  http://www.jast-gakuen.com/

    Ｍａｉｌ g-sales@jast.co.jp

                                        以 上

スマフォアプリ画面イメージ

	4323日シス技術20171010スマフォアプリ_表紙（編集）.pdf
	4323日シス技術20171010スマフォアプリ_別紙（編集）